www.amunes.es.gov.br

136
DOM/ES - Edição Nº2.206

Vitória, quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023

ORIGEM: Secretaria Municipal de Desporto Cultura e
Turismo - SEDECULT

IDCidadESContrataçãonº2023.036E0700001.09.0006

Itarana/ES, 08 de fevereiro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1023126

RESUMO DO CONTRATO Nº 025/2023

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPALDE ITARANA/
ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: RS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ n°. 23.247.270/0001-05
OBJETO: O objeto da presente Tomada de Preços é
a futura contratação de empresa para a execução da
obra de Drenagem e Pavimentação, com blocos de
concreto intertravados, na Comunidade do Triunfo,
Zona Rural, Itarana/ES.
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 180 (cento
e oitenta) dias. O início de vigência será contado do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu
extrato na imprensa ocial do Município de Itarana/ES.
VALOR: R$ 263.485,94 (duzentos e sessenta e três
mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e
quatro centavos)
AMPARO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023
PROCESSO N°: 005679/2022 de 29 de novembro de
2022 - Secretaria Municipal de Transporte, Obras e
Serviços Urbanos - SMTOSU

IDCidadESContrataçãonº2023.036E0700001.01.0001

Itarana/ES, 08 de fevereiro de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1023166

João Neiva

Termos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023
GESTOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES
OBJETO: registrar preços para futura e eventual
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos
para atender a Secretaria Municipal de Educação -
SEMED e suas Instituições de Ensino, observadas as
especicações e condições constantes no Termo de
Referência.
PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022
ATA N° 008/2023: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO EIRELI, valor total de: R$ 11.500,60.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura,
sendo vedada sua prorrogação.
CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES:
2022.040E0700001.02.0027
João Neiva/ES, 08 de fevereiro de 2023.
Paulo Sergio De Nardi
Prefeito de João Neiva

Protocolo 1023384

Errata

ERRATA AO RESULTADO DE JULGAMENTO DE
RECURSOS - PROPOSTA CP 004/2022

O MUNICIPIO DE JOÃO NEIVA, torna público a
errata referente ao Resultado de Julgamento de
Recursos - Proposta da CP 004/2022, publicado
no DOM/ES, DIO/ES no dia 08/02/2023, conforme
abaixo:
Onde se lê: Carlos Barbosa Pereira
Leia-se: Neidemara de Araújo Imberti Carlos
João Neiva, 08 de fevereiro de 2023.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 1023091

Laranja da Terra

Despacho

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5243/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

O Prefeito Municipal em Exercício de Laranja da
Terra/ES, Sr. JOSAFA STORCH, para cumprimento
do no disposto no art. 24, inciso X da Lei nº
8.666/93, bem como parecer da Procuradoria
do Município de Laranja da Terra, constante do
Processo nº 5243/2022, conclui pela DISPENSA
DE LICITAÇÃO para contratação de empresa
para locação de impressoras e fornecimento de
suplementos para a Unidade Básica de Saúde,
Município de Laranja da Terra junto ao Sr.
BRUNO SPALENZA MOULIN 97602400763, pelo
período de 12 meses, perfazendo o valor total de
R$ 16.000,00 (dezesseis mil Reais).
Laranja da Terra, 08 de fevereiro de 2023.

JOSAFA STORCH.
Prefeito Municipal

Protocolo 1023206

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2023.
ID TC/ES 2023.041E0700001.09.0002
CONTRATANTE: Município de Laranja da Terra.
CONTRATADA: LILIA JONAT STEIN 75119510744
OBJETO: Contratação de profissional da área
específica de linguagem pomerana com habilidade
de confeccionar, produzir recursos pedagógicos,
que venham ao encontro da produção de textos
oral e escrito, além da gravação de vídeos,
músicas e outros, para atender aos professores
da rede pública do munícipio, falantes da língua
pomerana e pedagogos da rede municipal de
ensino, com carga horária total de 190 horas.
VALOR GLOBAL: R$ 16.910,00
VIGÊNCIA: 03/02/2023 a 31/12/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 109 - Fundo M. de Manut. e Desenv. Da
Educ. Básica e Valoriz. Do Magistério

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 às 21:45:44 Código de Autenticação: 63a3e846